ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
                                                                   [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» __________2017 года  № ____                            городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в некоторые решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 24 марта 2015 года № 08 «Об утверждении порядка оплаты труда главы администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
в части 2:

а) в пункте 2.1:
в подпункте 5 после слов «фонда оплаты труда» дополнить «главы администрации»;

в подпункте 6 слова «муниципальных служащих МО «Свердловское городское поселение» заменить словами «главы администрации»;
в подпункте 7 слова «муниципальных служащих МО «Свердловское городское поселение» заменить словами «главы администрации»;

в абзаце восемь после слов «Все выплаты» дополнить словами «(кроме дополнительной материальной помощи)»;
б) в абзаце первом пункта 2.9 слова «муниципальных служащих МО «Свердловское городское поселение» заменить словами «главы администрации»;

в) в абзаце первом пункта 2.10 слова «муниципальных служащих МО «Свердловское городское поселение» заменить словами «главы администрации»;

г) дополнить пунктом 2.12.1 следующего содержания:

«2.12.1. Главе администрации за счет экономии фонда платы труда главы администрации может быть оказана дополнительная материальная помощь в размере не более трех должностных окладов главы администрации в случаях: рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких родственников, нахождения в трудной жизненной ситуации, при возникших в его семье материальных затруднениях и т.д. Дополнительная материальная помощь оказывается по письменному заявлению главы администрации с указанием причин выплаты на основании распоряжения главы муниципального образования.».

2. Внести в решение совета депутатов от 23 декабря 2016 года № 76 «Об утверждении порядка оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

приложение «Порядок оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Должностным лицам за счет экономии фонда платы труда может быть оказана дополнительная материальная помощь в размере не более трех должностных окладов таких должностных лиц в случаях: рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких родственников, нахождения в трудной жизненной ситуации, при возникших в его семье материальных затруднениях и т.д. Дополнительная материальная помощь оказывается по письменному заявлению должностного лица с указанием причин выплаты на основании распоряжения главы муниципального образования.».
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Решения совета депутатов и распоряжения главы  муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, регулирующие размер и условия оплаты труда применяются в части, не противоречащей настоящему решению.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова